Câmara Municipal d Bastes
RuaPresidente Vargas,488-Centro-Fone:(I4)3478-l60I/3478-4099/3478-í777-CEP:l7690-000-BASTOS-SP

h tto i//www.camarabastos.sa.gQV.br - e-mail!camarabastosg|camaraba$tos.sp.gov.br

CONTRATO N° 004/2015

BASTOS
CAPITAL
DO

Mesa Diretíira: 2015/2016

Patrocínio Monteiro Filho
Presidente

Ananias Bessa Viana
Vice-Presidente

Manoel Ironides Rosa
l ” Secretário

Claudemir José dos Santos
2o Secretário

Vereadores:

Âdauto Dias do Prado
Vereador

Alecir Vítor de Souza
Vereador

Clóvis de Andrade Pessoa
Vereador

José Carlos Pereira Alves
Vereador

Kléber Lopes de Sousa
Vereador

Michel Bessa de Almeida
Vereador

Oswaldo Guanais
Vereador

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE
BASTOS E A EMPRESA VIVA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.-EPP, QUE
TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA
PARA REPAROS NO TELHADO, FORRO, PINTURA INTERNA E PARTE
ELÉTRICA (ILUMINAÇÃO E TROCA DA FIAÇÃO) NO PISO SUPERIOR DO
PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS, com sede na Rua Presidente Vargas n.° 488,
Centro, na cidade de Bastos, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ n° 51.507.135/0001-
89, neste ato representada por seu Presidente, o vereador Patrocínio Monteiro Filho, que
este subscreve, daqui para frente denominada simplesmente CONTRATANTE, e a
empresa Viva Projetos e Construções Ltda.-EPP, localizada na Rua Bahia, 165, sala 24,
centro, na cidade de Marília, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ n° 13.492.704/0001-
70, representada pela sócia proprietária, a senhora Verônica Rodolpho Silva Araújo, que
também subscreve, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, têm entre
si justo e contratado o seguinte:

1.0 OBJETO DO CONTRATO
1.1 Constitui objeto deste Contrato fornecimento de material e mão-de-obra para reparos

no telhado, forro, pintura interna e parte elétrica (iluminação e troca da fiação
elétrica) no piso superior do prédio da Câmara Municipal de Bastos.

1.2 O objeto deste contrato deverá ser executado conforme as especificações técnicas e
projetos que integram o Convite n° 001/2015.

2.0 PRAZO
2.1 O prazo deste Contrato terá seu início em 01/12/2015 e seu término previsto para
14/01/2016.
2.2 Somente por motivo devidamente justificado, e acatado pelo Presidente da Câmara,
será concedido prazo adicional na entrega do presente objeto do contrato, que não poderá
ser maior do motivo que ocasionou o atraso.
2.3 A inobservância do prazo estipulado neste Contrato, ocasionará a aplicação das
penalidades previstas neste instrumento à parte que provocar a sua interrupção.

3.0 LOCAL DA EXECUÇÃO E RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS
3.1 A CONTRATADA deverá executar os serviços no endereço acima especificado.
3.2 Os serviços serão recebidos deste modo:

a) PROVISORIAMENTE, pelo responsável por seu acompanhamento e
fiscalização, mediante emissão de termo circunstanciado, assinado pelas partes, em até
15 (quinze) dias da comunicação escrita da contratada, para verificação de
especificações, quantidade, qualidade, prazos, e encontrada alguma irregularidade será
fixado prazo para sua correção.

\ J

http://www.camarabastos.sa.gQV.br